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Kraków, dnia 07.06.2023 r.
ZZP-271-23-20/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 10
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-20/23

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 31.05.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.


Pytanie nr 1 

Dotyczy treści SWZ – PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w celu potwierdzenia zaoferowanych parametrów technicznych, Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą również przedmiotowych środków dowodowych w postaci ulotek lub katalogów lub opisów technicznych dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. aparatu RTG), z wyłączeniem dodatkowego wyposażenia. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Sekcją IV SWZ - Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych Zamawiający wymaga:
„1. W celu potwierdzenia zgodności oferowanej dostawy z wymaganymi przez Zamawiającego cechami, Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w następującej postaci:

1.1. Oświadczenie Wykonawcy – na wzorze stanowiącym załącznik nr 2.7 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG wraz z wyposażeniem - określonych w załączniku A1 do SWZ i w złączniku A2 do SWZ, w tym zaoferowanych przez Wykonawcę zgodnie z wymaganiami załącznika A2 do SWZ;

1.2. Formularz asortymentowy – na wzorze stanowiącym załącznik A2 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG, co do których Wykonawca określa parametry oferowanego przedmiotu zamówienia uzupełniając obligatoryjnie wszystkie wiersze kolumny 4;

1.3. Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanego aparatu RTG, potwierdzający, że:

a) oferowany aparat RTG jest wyrobem medycznym, oraz

b) cały aparat RTG objęty jest jednym certyfikatem CE.

2. Przedmiotowe środki dowodowe Wykonawca składa wraz z ofertą.”
Równocześnie zgodnie z zapisami Sekcji VIII SWZ – Wykaz podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych składanych przez Wykonawcę, Zamawiający wymaga:

„2. Przedmiotowe środki dowodowe

Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych w następującej postaci:

Oświadczenie Wykonawcy – na wzorze stanowiącym załącznik nr 2.7 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG - określonych w załączniku A1 do SWZ i w złączniku A2 do SWZ, w tym zaoferowanych przez Wykonawcę zgodnie z wymaganiami załącznika A2 do SWZ; oraz

Formularz asortymentowy – na wzorze stanowiącym załącznik nr A2 do SWZ, w przedmiocie spełniania wymagań dotyczących oferowanego aparatu RTG wraz z wyposażeniem, tj. bezwzględnie wymaganych przez Zamawiającego parametrów i właściwości funkcjonalnych aparatu RTG, co do których Wykonawca określa parametry oferowanego przedmiotu zamówienia uzupełniając obligatoryjnie wszystkie wiersze kolumny 4; oraz

Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanego aparatu RTG, potwierdzający, że:

a) oferowany aparat RTG jest wyrobem medycznym, oraz

b) cały aparat RTG objęty jest jednym certyfikatem CE”.
Pytanie nr 2

Dotyczy treści SWZ – PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE:

Czy z uwagi na to, że w kartach katalogowych, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu, Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów, które nie występują 
w katalogach/folderach lub uległy zmianie po dacie ich publikacji stosownym oświadczeniem lokalnego przedstawiciela producenta lub Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga przedmiotowych środków dowodowych, które opisane zostały szczegółowo w SWZ w Sekcji IV i VIII pkt. 2.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy - §17 Kary umowne  

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkoleniem, serwis itd. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
Pytanie nr 4 

Dotyczy terminu wykonania zamówienia.

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca instalacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać dostawę, instalacje i/lub szkolenie?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany we wzorze umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 5 

Dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 6 

Dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie umowy poprzez wprowadzenie postanowień zabezpieczających Zamawiającego w przypadku podniesienia roszczeń przeciwko Zamawiającemu                         z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej i regulujących tryb postępowania w tym przypadku?

Proponowana treść dodatkowych postanowień:

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty’) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

(a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu oraz

(b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz

(c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.

2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiejkolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z:

(a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, 

(b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; 

(c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów; 

(d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregokolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; 

(e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).

4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do

(a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, 

(b) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub 

(c) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.

5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.

6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: 

„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia brutto określonego w umowie.” 

Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony, lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 8 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punktu 1:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie sufitowe charakteryzujące się znaczącymi przewagami nad rozwiązaniem podłogowym, które jest w podobnej cenie. Rozwiązanie sufitowe pozwala na większy zakres kliniczny badań i znacząco poprawia ergonomię pracy przy pacjentach o ograniczonej ruchomości? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 1.
Pytanie nr 9 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punktu 2:

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie medyczne jakim jest aparat rtg posiadało jeden certyfikat CE na cały aparat oraz co najmniej kluczowe komponenty aparatu takie jak: kolumna podłogowa lub zawieszenie sufitowe z lampą, statyw, stół, lampa rtg, generator, oprogramowanie obrazowe wyprodukowane przez jednego producenta.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 2.
Pytanie nr 10 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, kolumna podłogowa lampy RTG:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z lampą na kolumnie sufitowej, charakteryzujące się znaczącymi przewagami nad rozwiązaniem podłogowym i będące w podobnej cenie. Rozwiązanie sufitowe pozwala na większy zakres kliniczny badań i znacząco poprawia ergonomię pracy przy pacjentach o ograniczonej ruchomości ? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie kolumny z lampą mocowaną na podłodze.
Pytanie nr 11 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, kolumna podłogowa lampy RTG:

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki, ponieważ nie opisał ważnego parametru aparatów rtg jakim jest ruch poprzeczny lampy rtg? W interesie Zamawiającego, w związku z posiadaniem dużego pomieszczania jest wymagać ruchu poprzecznego lampy rtg przykładowo min. 300cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie kolumny podłogowej lampy RTG.
Pytanie nr 12 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 3:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z lampą na kolumnie sufitowej, charakteryzujące się znaczącymi przewagami nad rozwiązaniem podłogowym i będące w podobnej cenie. Rozwiązanie sufitowe pozwala na większy zakres kliniczny badań i znacząco poprawia ergonomię pracy przy pacjentach o ograniczonej ruchomości? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 3.

Pytanie nr 13 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 4:

Zamawiający obecnie wymaga bardzo małego zakresu ruchu wzdłużnego lampy 150cm, co jest poniżej typowych wartości osiąganych przez nowoczesne aparaty rtg . W interesie Zmawiającego jest pełne wykorzystanie powierzchni pracowni rtg jaką dysponuje Zamawiający prosimy o zmianę wymaganego paramentu na wartość min. 320cm.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 4.

Pytanie nr 14 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 5:

Zamawiający obecnie wymaga bardzo małego zakresu ruchu pionowego lampy 145cm, co jest poniżej typowych wartości osiąganych przez nowoczesne aparaty rtg . W interesie Zmawiającego jest pełne wykorzystanie wysokości pracowni rtg jaką dysponuje Zamawiający. Prosimy o zmianę wymaganego paramentu na wartość min. 165cm.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 5.

Pytanie nr 15 

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 20:

Zamawiający wymaga bardzo niskiej pojemności cieplnej kołpaka , co może negatywnie wpłynąć na trwałość lampy rtg . W interesie Zamawiającego jest wymagać pojemności cieplnej > 2000 kHU. Prosimy o modyfikację obecnego wymogu.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 20.

Pytanie nr 16

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 30:

Zamawiający wymaga bardzo niskiego maksymalnego prądu w radiografii, co może negatywnie wpłynąć na jakość obrazu, ze względu na wydłużony czas ekspozycji . W interesie Zamawiającego jest wymagać maksymalnego prądu lampy rtg w radiografii min. 1000 mA , co zapewni minimalizację artefaktów ruchowych i najlepszą możliwą jakość obrazu. Prosimy o modyfikację obecnego wymogu.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 30.

Pytanie nr 17 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 41:

Czy Zamawiający dopuści szerokość blatu stołu 75cm przy jego długości 240cm? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 41.
Pytanie nr 18 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 44:

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający rozumie wymóg jako obciążenie dynamiczne, zapewniające wszystkie ruchy stołu I blatu, bez dodatkowych obostrzeń lub warunków.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 44.

Pytanie nr 19 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 51:

Zamawiający wymaga parametrów jak minimalna I maksymalna możliwa odległość środka detektora od podłogi znacząco poniżej typowych rozwiązań rynkowych. W interesie Zamawiającego jest zmiana wymogu na parametry umożlwiające wykonywanie badań pacjentów jak kolana na stojąco lub czaszka / zatoki bez dodatkowych akcesoriów, w związku z tym prosimy Zamawiającego o zmianę wymogu na:   

Minimalna możliwa odległość środka detektora, licząc od podłogi ≤ 30 cm;

Maksymalna możliwa odległość środka detektora, licząc od podłogi ≥ 180 cm.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 51, z uwzględnieniem następujących odpowiedzi: w zestawie 1 na pytanie 3, w zestawie 4 na pytanie 1, w zestawie 7 na pytanie 5.

Pytanie nr 20

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 52:

Zamawiający wymaga parametrów jak minimalna I maksymalna możliwa odległość środka detektora od podłogi znacząco poniżej typowych rozwiązań rynkowych. W interesie Zamawiającego jest zmiana wymogu na parametry umożlwiające wykonywanie badań pacjentów jak kolana na stojąco lub czaszka / zatoki bez dodatkowych akcesoriów, w związku z tym prosimy Zamawiającego o zmianę wymogu na:   

Minimalna możliwa odległość środka detektora, licząc od podłogi ≤ 30 cm;

Maksymalna możliwa odległość środka detektora, licząc od podłogi ≥ 180 cm;

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 52.
Pytanie nr 21 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 62:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu o rozdzielczości detektora 8,2 mln pikseli? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 62.
Pytanie nr 22 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 65:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu o DQE 67% przy 0,05 lp/mm? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 65.
Pytanie nr 23 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 67:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu o wymiarach pola aktywnego detektora 34,49 × 42,59 cm ? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 67.
Pytanie nr 24 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 69:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu o rozdzielczości detektora 5,7 mln pikseli? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 69.

Pytanie nr 25
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 70:
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu o rozmiarze piksela 160µm? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 70.

Pytanie nr 26
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 74:
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu bez funkcji detektora automatycznie ładowanego w szufladzie stołu? Nasze rozwiązanie polega na ograniczeniu ewentualnych kosztów eksploatacji aparatu przez Zamawiającego przez: wydłużenie czasu pracy na jednej baterii do 6,5h oraz łatwej wymianie baterii na naładowaną. Dodatkowo oferowane rozwiązanie chroni Zmawiającego przed uszkodzeniem detektora wskutek awarii systemu ładowania, który jest narażony na ciągłe mechaniczne uszkodzenie w przypadku wkładania i wyciągania detektora, co po kilku latach często prowadzi do uszkodzenia detektora.  Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 74.

Pytanie nr 27
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 77:
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta, spełniające najwyższe wymogi co do jakości klinicznej obrazu o przekątnej monitora dotykowego 21,3 cala? Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 77.

Pytanie nr 28 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 110:

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie medyczne jakim jest aparat rtg posiadało jeden certyfikat CE na cały aparat oraz co najmniej kluczowe komponenty aparatu takie jak: kolumna podłogowa lub zawieszenie sufitowe z lampą, statyw, stół, lampa rtg, generator, oprogramowanie obrazowe wyprodukowane przez jednego producenta.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aparat RTG dla którego generator, detektory, stacja technika, oprogramowanie, kolumna lampy pochodzą od jednego producenta, natomiast oferowana lampa jest innego producenta, pod warunkiem, że cały aparat RTG jest w pełni kompatybilny i objęty będzie jednym certyfikatem CE.

Pytanie nr 29
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 111:

Prosimy o dopuszczenie deklaracja zgodności na cały aparat podłogowy lub sufitowy kostno-płucny (łącznie z detektorami), nie osobne dokumenty na elementy składowe.  Pozytywna odpowiedź Zamawiającego umożliwi złożenie przez naszą firmę ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 111.
Pytanie nr 30 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 112:

Prosimy o potwierdzanie, że Zamawiający wymaga, aby konsola operatora aparatu posiadała oprogramowanie obrazowe producenta aparatu w języku polskim (wraz z pomocą kontekstową).

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 112.
Pytanie nr 31
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 126:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że termin administracyjny obowiązujący na uzyskanie odbioru przez Sanepid nie będzie wliczany do terminu realizacji przedmiotu zamówienia. Żaden z wykonawców nie może odpowiadać za opóźnienia organów administracji państwowej, na których działania nie ma wpływu.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie nakłada na wykonawcę wymogu dostarczenia uzyskanej pozytywnej Decyzji wydanej przez: Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny.

Zamawiający nakłada na wykonawcę wymóg skompletowania wszelkich dokumentów formalnych związanych z uzyskaniem zezwolenia na stosowanie aparatu RTG i wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG celem złożenia przez Zamawiającego wniosku do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w powyższym zakresie (zgodnie z zapisami treści SWZ Sekcji III p. 2 f) i treści wzoru umowy – załącznika nr 4 do SWZ).

Pytanie nr 32

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 128:

Prosimy o potwierdzenie, że zaszła omyłka i Zamawiający miał na myśli „testy podstawowe”.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o testy podstawowe.

Pytanie nr 33

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie par. 2 ust. 6-11, jakie „utwory” może stworzyć Zamawiający w ramach użytkowania oprogramowania na zasadach licencji. Czy w celu stworzenia „utworów” Zamawiający będzie dokonywał jakiejkolwiek zmiany w oprogramowaniu, w tym dokonywał zmian w kodzie maszynowym oprogramowania lub innych podobnych zmian? Wykonawca nie może wyrazić zgody na dokonywanie jakichkolwiek zmian w oprogramowaniu urządzenia, ponieważ nie posiada uprawnienia od producenta oprogramowania na wyrażenie takiej zgody.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienia § 2 ust. 6 – 11 nie dotyczą oprogramowania, z którego Zamawiający będzie korzystał w ramach udzielonej Zamawiającemu licencji. 
Pytanie nr 34

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie par. 2 ust. 6-11 – Wykonawca nie może wyrazić zgody na przeniesienie praw autorskich majątkowych do utworów stworzonych przez Zamawiającego w ramach użytkowania oprogramowania na zasadach licencji, ponieważ nie posiada takiego uprawnienia od producenta oprogramowania. Brak wykreślenia uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienia § 2 ust. 6 – 11 nie dotyczą oprogramowania, z którego Zamawiający będzie korzystał w ramach udzielonej Zamawiającemu licencji. 
Pytanie nr 35 
Dotyczy wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych §2:

Prosimy o ograniczenie zakresu danych do niezbędnego minimum i usunięcie danych takich jak: 

- dane pracowników/współpracowników Administratora: Wykształcenie i historia zatrudnienia, informacje o zdolności do pracy, loginy,

- dane pacjentów: Adres zamieszkania,

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 36

Dotyczy wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych:
Prosimy o wpisanie do umowy danych kontaktowych osoby odpowiedzialnej za wykonanie umowy/Inspektora Ochrony Danych, wystarczy e-mail.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że powołał Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można  skontaktować się w sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych, poprzez adres e-mail: iodo@babinski.pl lub pisemnie na adres korespondencyjny Zamawiającego wskazany w komparycji umowy. 
Pytanie nr 37 
Dotyczy zapisów SWZ - 3. Parametry techniczne/funkcjonalne [T]

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wyświetlania obrazu z kamery na konsoli operatora i na  wyświetlaczu LCD przy lampie RTG.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 w zestawie 8 w ramach Parametrów technicznych/funkcjonalnych [T] zostało zapisane „Zintegrowana w kolimatorze lub zintegrowana z obudową kolimatora kamera do podglądu pacjenta (do kontrolowania jego stanu i ułożenia), obraz wyświetlany na stacji technika”. 
Pytanie nr 38

Dotyczy zapisów SWZ:

Prosimy o wyjaśnienie czy podana w aktualnie obowiązującym projekcie ochrony radiologicznej ilość badan (100 badań tygodniowo) pozostanie na nie zmienionym poziomie? 

Odpowiedź: 

Pracownia RTG pracuje od poniedziałku do piątku w godz. od 6:00 do 15.05. Obecnie wykonuje od 100 do 150 badań w skali miesiąca. Szacuje się, że ilość badań może wzrosnąć o ok. 30%. 

Zakres badań obejmuje aktualnie radiografię czaszki, klatki piersiowej, kręgosłupa, miednicy, stawów oraz kończyn u dorosłych oraz dzieci starszych na parametrach pracy (kV, mA, ms) określonych w Procedurach Wzorcowych dla poszczególnych rodzajów badań. 
Pytanie nr 39

Dotyczy zapisów SWZ:

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli Zamawiający zwiększy ilość badań wykonywanych tygodniowo to wydłuży również termin realizacji zadania o 21 dni ze względu na wysoce prawdopodobną konieczność zastosowania stolarki drzwiowej z grubszą blachą ołowianą. Aktualnie przeciętny czasz oczekiwania na dostawę tego typu stolarki u różnych producentów wynosi około 10 tygodni.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający nie wydłuża terminu realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 40

Dotyczy zapisów SWZ:

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie decyzji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego na stosowanie przedmiotu zamówienia nie jest ujęte w zakresie przedmiotu zamówienia. Wykonawca ma jedynie dostarczyć wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące aparatu i pomieszczenia instalacji konieczne do odbioru przez PWIS. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie nakłada na Wykonawcę wymogu dostarczenia uzyskanej pozytywnej Decyzji wydanej przez Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny.

Zamawiający nakłada na Wykonawcę wymóg skompletowania wszelkich dokumentów formalnych związanych z uzyskaniem zezwolenia na stosowanie aparatu RTG i wyposażenia i uruchomienia pracowni RTG celem złożenia przez Zamawiającego wniosku do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w powyższym zakresie (zgodnie z zapisami treści SWZ i jej załączników).

Pytanie nr 41 
Dotyczy zapisów SWZ:

Dotyczy Wzoru umowy, Artykuł 3 punkt 2. Prosimy o zmianę brzmienia punktu umowy na następujące:

„Terminem realizacji przedmiotu umowy jest data zgłoszenia gotowości do odbioru przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Procedura odbiorowa zakończy się podpisaniem przez Strony Protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy, o których mowa w § 5 ust. 1 umowy, stwierdzającego odbiór przez Zamawiającego przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa – wzór..

Pytanie nr 42 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 119:

Prosimy o wyjaśnienie czy poprzez ‘Upgrade software PACS’ Zamawiający rozumie instalację poprawek i uaktualnień dla dostarczanego oprogramowania PACS w okresie gwarancji?

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający poprzez upgrade softwarte rozumie instalację zarówno poprawek jak również aktualizacji oprogramowania w czasie trwania gwarancji zaoferowanej przez Wykonawcę.
Pytanie nr 43

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 120:

Prosimy o informację jakie dokładnie systemy HIS/RIS/PACS (nazwa oprogramowania, producent) funkcjonują u Zamawiającego?

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada system Eskulap firmy Nexus Polska ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań. W obydwóch pracownia RTG Zamawiający posiada system Synapse firmy FujiFilm.
Pytanie nr 44 
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 98.
Prosimy o potwierdzenie czy przez sformułowanie „fartuch ołowiany” zamawiający ma na myśli fartuch lekki bezołowiowy czy też fartuch ołowiowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oba w/w rozwiązania.
Pytanie nr 45

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 102:
Czy Zamawiający dopuści stację wyposażoną w interfejs sieciowy z poniższą funkcjonalnością:

DICOM Query/Retrieve (only SCU)
DICOM Storage (SCU and SCP) 

DICOM Verification (SCU and SCP) 

DICOM Grayscale Print (only SCU) 

DICOM Modality Worklist (only SCU) 

Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą w protokołach komunikacji DICOM nie istnieją funkcje DICOM Send/Recive.

Prawdopodobnie Zamawiający miał na myśli C-STORE SCU (= SEND) and C-STORE SCP (=RECEIVE).

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 102.
Pytanie nr 46

Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 107:
Czy Zamawiający dopuści Menu kontekstowe w postaci dolnego paska narzędzi, który może być automatycznie ukrywany, zawierający często używane narzędzia/funkcje, definiowane dla każdego użytkownika?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści w/w rozwiązanie
Pytanie nr 47
Dotyczy załącznika nr 1A do SWZ – tabeli parametrów technicznych, punkt 108:

Funkcjonalność prefetchingu znajdowała historycznie największe zastosowanie przy stosunkowo dużych badaniach mammograficznych, które w przeszłości mogły być długo pobierane ze względu na małą przepustowość sieci lokalnych. 

Przy obecnych prędkościach sieci LAN nawet badania mammograficzne mogą być bardzo szybko pobierane na żądanie, a więc znacznie mniejsze badania RTG nie muszą być wcześniej buforowane na stacji, co pozwala ograniczyć zużycie miejsca na dysku lokalnym i nadmiarowy ruch sieciowy.
W związku z tym czy Zamawiający dopuści wczytywanie badań archiwalnych z systemu PACS, wybieranych przez użytkownika w automatycznie wyświetlanym oknie dialogowym, w momencie otwarcia bieżącego badania?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 108.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

 Michał Tochowicz - Dyrektor
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